
UCHWAŁA NR XXV/224/20 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYRZECZU 

z dnia 15 września 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Międzyrzecz na rok 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 212 ust.1 pkt 1, 2, 8 i 9, art. 214 pkt 1, art. 235 ust. 1, art. 236 ust.1 i 4, art. 237 ust. 2 pkt 1  
ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.1)) – uchwala 
się,  co następuje: 

§ 1. Zmienia się dochody budżetu Gminy Międzyrzecz na 2020 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1               
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmienia się wydatki budżetu Gminy Międzyrzecz na 2020 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2                
do niniejszej uchwały. 

§ 3. Z wydatków majątkowych budżetu przeznacza się łącznie na wydatki na: 

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne kwotę 20.364.033,00zł, w tym na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 kwotę 5.484.621,00zł, 

2) zakup i objęcie akcji i udziałów kwotę 27.000,00zł, 

3) wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego kwotę 1.963.500,00zł. 

§ 4. Dotychczasowy załącznik Nr 4 „Wydatki na przedsięwzięcia realizowanie w ramach funduszu 
sołeckiego na rok 2020” do uchwały budżetowej na rok 2020 Nr XVIII/144/19 Rady Miejskiej 
w Międzyrzeczu z dnia 17 grudnia 2019 r. ze zm. – otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. Dotychczasowy załącznik Nr 5 „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych                      
z budżetu Gminy Międzyrzecz w roku 2020” do uchwały budżetowej na rok 2020 Nr XVIII/144/19 Rady 
Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 17 grudnia 2019 r. ze zm. – otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 6. Paragraf 8 pkt 1 uchwały Nr XVIII/144/19 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 17 grudnia 2019 r. 
w sprawie uchwały budżetowej Gminy Międzyrzecz na rok 2020 ze zmianami otrzymuje  brzmienie: „dochody 
i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w kwocie 39.086.291,33zł. 

§ 7. Paragraf 8 pkt 3 uchwały Nr XVIII/144/19 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 17 grudnia 2019 r. 
w sprawie uchwały budżetowej Gminy Międzyrzecz na rok 2020 ze zmianami otrzymuje  brzmienie: dochody 
na zadania bieżące realizowane na podstawie umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w kwocie 95.740zł oraz wydatki związane z realizacją zadań bieżących przejętych przez gminę 
na podstawie umów lub  porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 196.740zł. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzyrzecza. 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2018 r. poz. 2245, z 2019 r. poz. 1649 oraz z 2020 r. poz. 284, 

poz. 374 i poz. 568, poz. 695 i poz. 1175. 

Id: 479D72EE-9FEE-474D-8EFE-811115A79C6B. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała obowiązuje od dnia podjęcia.  

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Międzyrzeczu 

 
 

Katarzyna Budych 

Id: 479D72EE-9FEE-474D-8EFE-811115A79C6B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXV/224/20 

Rady Miejskiej w Międzyrzeczu 

z dnia 15 września 2020 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Międzyrzecz na rok 2020 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/144/19 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 17 grudnia 2019 r. ze zmianami 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 125 220,00 35 000,00 160 220,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 26 000,00 35 000,00 61 000,00 

  2320 
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

26 000,00 35 000,00 61 000,00 

    26 000,00 35 000,00 61 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 4 893 959,00 161 000,00 5 054 959,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 102 958,00 161 000,00 2 263 958,00 

  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania 
wieczystego nieruchomości 90 000,00 -14 000,00 76 000,00 

    90 000,00 -14 000,00 76 000,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze 

459 000,00 -55 000,00 404 000,00 

    459 000,00 -55 000,00 404 000,00 

  0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa 
użytkowania wieczystego w prawo własności 98 458,00 130 000,00 228 458,00 

    98 458,00 130 000,00 228 458,00 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 

1 280 000,00 100 000,00 1 380 000,00 

    1 280 000,00 100 000,00 1 380 000,00 

720   Informatyka 46 986,00 -46 986,00 0,00 

 72095  Pozostała działalność 46 986,00 -46 986,00 0,00 

  2007 

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 

40 163,00 -40 163,00 0,00 

    40 163,00 -40 163,00 0,00 

Id: 479D72EE-9FEE-474D-8EFE-811115A79C6B. Podpisany Strona 1



  2009 

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 

6 823,00 -6 823,00 0,00 

    6 823,00 -6 823,00 0,00 

750   Administracja publiczna 301 656,00 10 000,00 311 656,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 42 319,00 10 000,00 52 319,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 183,00 10 000,00 10 183,00 

    183,00 10 000,00 10 183,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

50 776 829,00 540 000,00 51 316 829,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 
i innych jednostek organizacyjnych 

16 663 000,00 160 000,00 16 823 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 14 000,00 160 000,00 174 000,00 

    14 000,00 160 000,00 174 000,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

7 510 800,00 -120 000,00 7 390 800,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 170 000,00 -100 000,00 70 000,00 

    170 000,00 -100 000,00 70 000,00 

  0430 Wpływy z opłaty targowej 60 000,00 -20 000,00 40 000,00 

    60 000,00 -20 000,00 40 000,00 

 75624  Dywidendy 0,00 500 000,00 500 000,00 

  0740 Wpływy z dywidend 0,00 500 000,00 500 000,00 

    0,00 500 000,00 500 000,00 

758   Różne rozliczenia 18 500 599,00 194 316,59 18 694 915,59 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 15 079 088,00 71 176,00 15 150 264,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 15 079 088,00 71 176,00 15 150 264,00 

    15 079 088,00 71 176,00 15 150 264,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 236 170,00 123 140,59 359 310,59 

Id: 479D72EE-9FEE-474D-8EFE-811115A79C6B. Podpisany Strona 2



  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

0,00 82 277,52 82 277,52 

    0,00 82 277,52 82 277,52 

  2990 
Wpłata środków finansowych z 
niewykorzystanych w terminie wydatków, 
które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 

0,00 19 351,00 19 351,00 

    0,00 19 351,00 19 351,00 

  6330 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 21 512,07 21 512,07 

    0,00 21 512,07 21 512,07 

801   Oświata i wychowanie 2 665 710,68 2 500,00 2 668 210,68 

 80101  Szkoły podstawowe 189 290,00 2 500,00 191 790,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 3 400,00 2 500,00 5 900,00 

    3 400,00 2 500,00 5 900,00 

852   Pomoc społeczna 2 655 186,31 113 000,00 2 768 186,31 

 85202  Domy pomocy społecznej 150 000,00 43 000,00 193 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 150 000,00 43 000,00 193 000,00 

    150 000,00 43 000,00 193 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 268 850,00 45 000,00 313 850,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 60 000,00 45 000,00 105 000,00 

    60 000,00 45 000,00 105 000,00 

 85220  
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, 
mieszkania chronione i ośrodki interwencji 
kryzysowej 

20 000,00 14 000,00 34 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 20 000,00 14 000,00 34 000,00 

    20 000,00 14 000,00 34 000,00 

 85295  Pozostała działalność 100 105,00 11 000,00 111 105,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 11 000,00 11 000,00 

    0,00 11 000,00 11 000,00 

855   Rodzina 39 333 928,00 49 169,00 39 383 097,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o 
świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o 
ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

173 000,00 49 169,00 222 169,00 

Id: 479D72EE-9FEE-474D-8EFE-811115A79C6B. Podpisany Strona 3



  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

173 000,00 49 169,00 222 169,00 

    173 000,00 49 169,00 222 169,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 9 678 756,00 10 000,00 9 688 756,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 10 000,00 10 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 10 000,00 10 000,00 

    0,00 10 000,00 10 000,00 

  

Dochody ogółem, w tym: 131 383 343,21 1 067 999,59 132 451 342,80 

dochody bieżące, z tego: 124 418 247,21 816 487,52 125 234 734,73 

z tytułu dotacjidotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3: 
364 403,00 -46 986,00 317 417,00 

dochody majątkowe: 6 965 096,00 251 512,07 7 216 608,07 

Id: 479D72EE-9FEE-474D-8EFE-811115A79C6B. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXV/224/20 

Rady Miejskiej w Międzyrzeczu 

z dnia 15 września 2020 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Międzyrzecz na rok 2020 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/144/19 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 17 grudnia 2019 r. ze zmianami 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 451 810,94 10 000,00 461 810,94 

 01008  Melioracje wodne 110 000,00 10 000,00 120 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 10 000,00 10 000,00 

    0,00 10 000,00 10 000,00 

600   Transport i łączność 6 784 472,88 237 710,00 7 022 182,88 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 76 500,00 106 000,00 182 500,00 

  4270 Zakup usług remontowych 0,00 70 000,00 70 000,00 

    0,00 70 000,00 70 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 36 000,00 36 000,00 

   Pomoc finansowa dla Powiatu 
Międzyrzeckiego na zadania majątkowe 0,00 36 000,00 36 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 6 441 870,00 97 000,00 6 538 870,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 832 670,00 97 000,00 5 929 670,00 

   
Budowa drogi gminnej na ulicach: 
Guzowskiego, Żołnierskiej, Sybiraka i 
Kowalskiego w Międzyrzeczu 

5 635 500,00 97 000,00 5 732 500,00 

 60095  Pozostała działalność 55 602,88 34 710,00 90 312,88 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 290,00 5 710,00 7 000,00 

   soł.KĘSZYCA LEŚNA - Fundusz sołecki 0,00 7 000,00 7 000,00 

   soł.KUŹNIK - Fundusz sołecki 1 290,00 -1 290,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 27 602,88 5 000,00 32 602,88 

    18 300,00 5 000,00 23 300,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 24 000,00 39 000,00 

   Utwardzenie placu przy cmentarzu w 
miejscowości Kaława 0,00 24 000,00 24 000,00 

630   Turystyka 508 360,00 2 825,13 511 185,13 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 508 360,00 2 825,13 511 185,13 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 000,00 2 825,13 28 825,13 

   soł.KĘSZYCA LEŚNA - Fundusz sołecki 0,00 2 825,13 2 825,13 

Id: 479D72EE-9FEE-474D-8EFE-811115A79C6B. Podpisany Strona 1



710   Działalność usługowa 973 525,00 12 100,00 985 625,00 

 71035  Cmentarze 726 000,00 12 100,00 738 100,00 

  4270 Zakup usług remontowych 117 000,00 12 100,00 129 100,00 

    117 000,00 12 100,00 129 100,00 

720   Informatyka 119 747,00 -46 986,00 72 761,00 

 72095  Pozostała działalność 119 747,00 -46 986,00 72 761,00 

  2817 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
fundacjom 

34 007,00 -34 007,00 0,00 

   UE - E-aktywni mieszkańcy gminy 
Międzyrzecz 34 007,00 -34 007,00 0,00 

  2819 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
fundacjom 

5 777,00 -5 777,00 0,00 

   UE - E-aktywni mieszkańcy gminy 
Międzyrzecz 5 777,00 -5 777,00 0,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 6 156,00 -6 156,00 0,00 

   UE - E-aktywni mieszkańcy gminy 
Międzyrzecz 6 156,00 -6 156,00 0,00 

  4309 Zakup usług pozostałych 1 046,00 -1 046,00 0,00 

   UE - E-aktywni mieszkańcy gminy 
Międzyrzecz 1 046,00 -1 046,00 0,00 

750   Administracja publiczna 10 373 429,00 72 439,59 10 445 868,59 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 8 291 598,00 72 439,59 8 364 037,59 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 264 930,00 45 339,59 310 269,59 

    264 930,00 45 339,59 310 269,59 

  4270 Zakup usług remontowych 120 000,00 27 100,00 147 100,00 

    120 000,00 27 100,00 147 100,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 810 341,13 255 000,00 1 065 341,13 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 684 341,13 255 000,00 939 341,13 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

80 000,00 8 000,00 88 000,00 

    80 000,00 8 000,00 88 000,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 35 000,00 10 000,00 45 000,00 

    35 000,00 10 000,00 45 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 46 000,00 5 000,00 51 000,00 

    46 000,00 5 000,00 51 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 250 000,00 -250 000,00 0,00 

   Zakup samochodu pożarniczego dla OSP 
Bukowiec 250 000,00 -250 000,00 0,00 

Id: 479D72EE-9FEE-474D-8EFE-811115A79C6B. Podpisany Strona 2



  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

10 000,00 482 000,00 492 000,00 

   Dofinansowanie kosztów inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych OSP 10 000,00 -8 000,00 2 000,00 

   Dofinansowanie zakupu samochodu 
pożarniczego dla OSP Bukowiec 0,00 490 000,00 490 000,00 

801   Oświata i wychowanie 32 956 280,68 193 676,00 33 149 956,68 

 80101  Szkoły podstawowe 20 073 073,00 193 676,00 20 266 749,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 143 000,00 73 676,00 216 676,00 

    143 000,00 73 676,00 216 676,00 

  4270 Zakup usług remontowych 404 718,00 100 000,00 504 718,00 

    404 718,00 100 000,00 504 718,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 73 000,00 20 000,00 93 000,00 

   Dokumentacja projektowa sali gimnastycznej 
wraz z budynkiem stołowki przy SP 1 50 000,00 20 000,00 70 000,00 

 80104  Przedszkola  5 122 161,00 104 000,00 5 226 161,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 1 000 000,00 104 000,00 1 104 000,00 

    1 000 000,00 104 000,00 1 104 000,00 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 104 000,00 -104 000,00 0,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 104 000,00 -104 000,00 0,00 

    104 000,00 -104 000,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 7 538 678,31 -49 000,00 7 489 678,31 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 419 217,81 -40 000,00 379 217,81 

  3110 Świadczenia społeczne 419 217,81 -40 000,00 379 217,81 

    419 217,81 -40 000,00 379 217,81 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 220 000,00 -20 000,00 200 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 220 000,00 -20 000,00 200 000,00 

    220 000,00 -20 000,00 200 000,00 

 85295  Pozostała działalność 819 105,00 11 000,00 830 105,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 424 393,00 9 800,00 434 193,00 

    424 393,00 9 800,00 434 193,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 75 652,00 1 050,00 76 702,00 

    75 652,00 1 050,00 76 702,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

8 071,00 150,00 8 221,00 

Id: 479D72EE-9FEE-474D-8EFE-811115A79C6B. Podpisany Strona 3



    8 071,00 150,00 8 221,00 

855   Rodzina 41 817 479,00 211 169,00 42 028 648,00 

 85508  Rodziny zastępcze 510 000,00 162 000,00 672 000,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

510 000,00 162 000,00 672 000,00 

    510 000,00 162 000,00 672 000,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o 
świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o 
ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

173 000,00 49 169,00 222 169,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 173 000,00 49 169,00 222 169,00 

    173 000,00 49 169,00 222 169,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 21 654 162,66 105 233,04 21 759 395,70 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 116 500,00 40 000,00 2 156 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 259 000,00 40 000,00 299 000,00 

    259 000,00 40 000,00 299 000,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 1 287 650,00 -750,00 1 286 900,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 433,41 -400,00 30 033,41 

   soł.NIETOPEREK - Fundusz sołecki 400,00 -400,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 230 049,00 -350,00 1 229 699,00 

   soł.NIETOPEREK - Fundusz sołecki 350,00 -350,00 0,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 403 358,66 -30 716,96 1 372 641,70 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 598,66 10 283,04 45 881,70 

    4 600,00 12 500,00 17 100,00 

   soł.KĘSZYCA LEŚNA - Fundusz sołecki 8 404,47 -2 825,13 5 579,34 

   soł.KUŹNIK - Fundusz sołecki 1 940,00 1 290,00 3 230,00 

   soł.SZUMIĄCA - Fundusz sołecki 1 000,00 -681,83 318,17 

  4270 Zakup usług remontowych 30 200,00 -1 000,00 29 200,00 

   soł.KĘSZYCA LEŚNA - Fundusz sołecki 1 000,00 -1 000,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 305 960,00 -40 000,00 1 265 960,00 

    1 278 400,00 -40 000,00 1 238 400,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 568 000,00 9 700,00 1 577 700,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 111 500,00 9 700,00 121 200,00 

Id: 479D72EE-9FEE-474D-8EFE-811115A79C6B. Podpisany Strona 4



   Budowa oświetlenia w miejscowości Kursko 162,00 6 000,00 6 162,00 

   soł.KURSKO - Fundusz sołecki 0,00 3 700,00 3 700,00 

 90095  Pozostała działalność 9 061 388,00 87 000,00 9 148 388,00 

  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 0,00 27 000,00 27 000,00 

   Wykup udziałów w Spółce PGK 0,00 27 000,00 27 000,00 

  6030 
Wniesienie wkładów do spółek prawa 
handlowego oraz na uzupełnienie funduszy 
statutowych banków państwowych i innych 
instytucji finansowych 

50 000,00 60 000,00 110 000,00 

   Podwyższenie kapitalu zakładowego Spółki 
PGK 50 000,00 60 000,00 110 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 426 051,33 26 404,49 4 452 455,82 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 306 098,54 -6 228,21 299 870,33 

  4090 Honoraria 3 690,00 -120,00 3 570,00 

   soł.KULIGOWO - Fundusz sołecki 120,00 -120,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 63 323,94 -2 518,26 60 805,68 

   soł.KĘSZYCA LEŚNA - Fundusz sołecki 3 000,00 -3 000,00 0,00 

   soł.KULIGOWO - Fundusz sołecki 100,00 -100,00 0,00 

   soł.NIETOPEREK - Fundusz sołecki 2 750,00 -768,26 1 981,74 

   soł.SZUMIĄCA - Fundusz sołecki 0,00 1 350,00 1 350,00 

  4220 Zakup środków żywności 43 084,60 -1 789,95 41 294,65 

   soł.KĘSZYCA LEŚNA - Fundusz sołecki 1 000,00 -1 000,00 0,00 

   soł.KULIGOWO - Fundusz sołecki 1 780,00 220,00 2 000,00 

   soł.KURSKO - Fundusz sołecki 1 400,00 -1 400,00 0,00 

   soł.NIETOPEREK - Fundusz sołecki 1 250,00 -952,13 297,87 

   soł.ŻÓŁWIN - Fundusz sołecki 0,00 1 342,18 1 342,18 

  4300 Zakup usług pozostałych 73 400,00 -1 800,00 71 600,00 

   soł.KĘSZYCA LEŚNA - Fundusz sołecki 2 000,00 -2 000,00 0,00 

   soł.KURSKO - Fundusz sołecki 2 300,00 -2 300,00 0,00 

   soł.NIETOPEREK - Fundusz sołecki 0,00 2 500,00 2 500,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 124 212,79 13 531,70 3 137 744,49 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 83 348,65 4 531,70 87 880,35 

   soł.KUŹNIK - Fundusz sołecki 8 500,00 4 199,87 12 699,87 

   soł.NIETOPEREK - Fundusz sołecki 3 750,00 1 000,00 4 750,00 

   soł.SZUMIĄCA - Fundusz sołecki 9 810,18 -668,17 9 142,01 

  4270 Zakup usług remontowych 91 527,14 8 000,00 99 527,14 

Id: 479D72EE-9FEE-474D-8EFE-811115A79C6B. Podpisany Strona 5



    81 000,00 8 000,00 89 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 12 317,00 1 000,00 13 317,00 

   soł.SZUMIĄCA - Fundusz sołecki 0,00 1 000,00 1 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 135 000,00 19 101,00 154 101,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 16 851,00 16 851,00 

    0,00 16 851,00 16 851,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 2 250,00 17 250,00 

    15 000,00 2 250,00 17 250,00 

926   Kultura fizyczna 5 544 995,68 37 428,34 5 582 424,02 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 814 245,68 37 428,34 851 674,02 

  4090 Honoraria 1 520,00 -370,00 1 150,00 

   soł.KUŹNIK - Fundusz sołecki 250,00 -250,00 0,00 

   soł.ŻÓŁWIN - Fundusz sołecki 120,00 -120,00 0,00 

  4190 Nagrody konkursowe 13 100,00 -7 500,00 5 600,00 

    12 500,00 -7 500,00 5 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 600,00 -4 267,88 24 332,12 

    21 500,00 -2 000,00 19 500,00 

   soł.KUŹNIK - Fundusz sołecki 2 600,00 -1 967,88 632,12 

   soł.NIETOPEREK - Fundusz sołecki 200,00 -200,00 0,00 

   soł.ŻÓŁWIN - Fundusz sołecki 100,00 -100,00 0,00 

  4220 Zakup środków żywności 15 997,68 -7 519,48 8 478,20 

    6 500,00 -4 500,00 2 000,00 

   soł.KUŹNIK - Fundusz sołecki 2 045,89 -567,69 1 478,20 

   soł.NIETOPEREK - Fundusz sołecki 829,61 -829,61 0,00 

   soł.SZUMIĄCA - Fundusz sołecki 500,00 -500,00 0,00 

   soł.ŻÓŁWIN - Fundusz sołecki 1 122,18 -1 122,18 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 124 600,00 -2 914,30 121 685,70 

    119 500,00 -1 000,00 118 500,00 

   soł.KUŹNIK - Fundusz sołecki 1 600,00 -1 414,30 185,70 

   soł.SZUMIĄCA - Fundusz sołecki 500,00 -500,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 600,00 60 000,00 70 600,00 

   Budowa górki saneczkowej 0,00 60 000,00 60 000,00 

  

Wydatki ogółem, w tym: 142 659 434,08 1 067 999,59 143 727 433,67 

wydatki  bieżące, z tego: 120 870 601,08 502 299,59 121 372 900,67 

Id: 479D72EE-9FEE-474D-8EFE-811115A79C6B. Podpisany Strona 6



na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3: 417 054,00 -46 986,00 370 068,00 

wydatki majątkowe: 21 788 833,00 565 700,00 22 354 533,00 

Id: 479D72EE-9FEE-474D-8EFE-811115A79C6B. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXV/224/20 

Rady Miejskiej w Międzyrzeczu 

z dnia 15 września 2020 r. 

Wydatki na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego na rok 
2020 

   w złotych 

Nazwa sołectwa Lp. Nazwa przedsięwzięcia Kwota 

1 2 3 4 
1 Utrzymanie terenów zielonych 9 000,00 

2 Organizacja spotkań kulturalno-sportowych dla mieszkańców 
wsi 6 664,27 

3 Wynajem toalet w okresie letnim 2 400,00 

4 Zakup namiotu wraz z osprzętem 4 000,00 

5 Utrzymanie czystości i porządku na terenie wsi 7 900,00 

6 Zakup ławek i stołów 8 000,00 

Bobowicko 

 Razem: 37 964,27 

1 Utrzymanie zieleni i porządku 6 000,00 

2 Rozwijanie aktywności kulturalnej edukacyjnej, fizycznej i 
społecznej mieszkańców 9 000,00 

3 Wspieranie kultury fizycznej i edukacji poprzez organizację 
zajęć, treningów i turniejów sportowych 5 000,00 

4 Utrzymanie i doposażenie sali wiejskiej w Bukowcu 4 300,00 

5 Remont placu przy sali wiejskiej  10 527,14 

6 Zakup umundurowania bojowego dla OSP 6 000,00 

Bukowiec 

 Razem: 40 827,14 

1 Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 5 500,00 

2 Utrzymanie czystości sali wiejskiej 828,48 

3 Organizacja imprez sportowo-kulturalnych 7 000,00 

4 Zakup namiotu wraz z osprzętem 4 000,00 

5 Zakup sprzętu nagłaśniającego wraz z osprzętem 3 500,00 

Gorzyca 

 Razem: 20 828,48 

1 Doposażenie sali wiejskiej  1 500,00 

2 Utrzymanie zieleni gminnej 3 000,00 

3 Festyn rodzinny - rozpoczęcie lata na sportowo 1 519,90 
Jagielnik 

4 Budowa drewnianego zadaszenia przy budynku Domu 
Sołeckiego 8 400,00 

Id: 479D72EE-9FEE-474D-8EFE-811115A79C6B. Podpisany Strona 1



5 Zakup blaszanego pomieszczenia z przeznaczeniem na 
magazyn 2 000,00 

6 Zakup bramki piłkarskiej 2x5 m 2 500,00 

 Razem: 18 919,90 

1 Zakup i montaż lamp solarnych 0,00 

2 Doposażenie sali wiejskiej poprzez zakup stołów 2 000,00 

3 Utwardzenie terenu pod wiatą na placu festynowym 5 000,00 

4 Doprowadzenie energii do placu festynowego 3 500,00 

5 Zieleń w sołectwie 2 819,38 

6 Montaż lamp oświetleniowych 19 500,00 

Kalsko 

 Razem: 32 819,38 

1 Utrzymanie zieleni gminnej 6 000,00 

2 Utrzymanie pomieszczeń użyczonych na świetlicę wiejska 1 500,00 

3 Wykonanie i montaż wiaty na placu festynowym 10 000,00 

4 Organizacja spotkań kulturalnych -oświatowych, kultywowanie 
świat 5 900,92 

Kaława 

 Razem: 23 400,92 

1 Sprzątanie osiedla, opłacanie pracownika 13 000,00 

2 Utrzymanie  zieleni, konserwacja ławek i wiat 3 579,34 

3 Zakup i naprawa sprzętu (kosiarki, pilarki, wiertarki) 2 000,00 

4 Organizacja spotkania kulturalno-sportowego festyn z okazji 
Dnia Dziecka 0,00 

5 Rozbudowa wiaty przy Orliku 3 000,00 

6 Wydatki na elementy zabezpieczające ścieżkę pieszo-rowerową 1 000,00 

7 Zagospodarowanie terenu wokół plaży 2 825,13 

8 Zakup wiaty przystankowej i zagospodarowanie terenu wokół 7 000,00 

Kęszyca Leśna 

 Razem: 32 404,47 

1 Utrzymanie zieleni w sołectwie 2 000,00 

2 Montaż lampy solarnej na terenie wsi 7 000,00 

3 Organizacja spotkań kuluralno - sportowych, festyn rodzinny 
dla mieszkańców sołectwa 0,00 

4 Doposażenie i utrzymanie sali wiejskiej 3 812,29 

5 Kultywowanie świąt i tradycji świątecznych 2 000,00 

Kuligowo 

 Razem: 14 812,29 

Kursko 1 Utrzymanie czystości zieleni gminnej i zadrzewień 10 000,00 

Id: 479D72EE-9FEE-474D-8EFE-811115A79C6B. Podpisany Strona 2



2 Doposażenie sali wiejskiej poprzez zakup stołów 0,00 

3 Organizacja spotkania kulturalnego dla dzieci pn. "Festyn 
rodzinny" 0,00 

4 Organizacja spotkania dla mieszkańców wsi pn."Święto 
zbiorów płodów rolnych" 0,00 

5 Utrzymanie i doposażenie sali wiejskiej 8 414,70 

6 Uzupełnienie oświetlenia - zakup lamp 3 700,00 

 Razem: 22 114,70 

1 Budowa magazynku i zagospodarowania przestrzeni 
rekreacyjnej 0,00 

2 Zagospodarowanie terenu  4 790,00 

3 Organizacja wydarzeń sportowo-kulturalnych 2 296,02 

4 Doposażenie pomieszczenia gospodarczego 12 699,87 

5 Modernizacja budynków gospodarczych, wiat i terenu działki 10 710,00 

Kuźnik 

 Razem: 30 495,89 

1 Zagospodarowanie terenów zielonych 3 000,00 

2 Organizacja imprezy edukacyjnej 297,87 

3 Doświetlenie drogi 10 000,00 

4 Urządzenie placu festynowego 1 500,00 

5 Doposażenie świetlicy wiejskiej 4 750,00 

6 Utrzymanie czystości 0,00 

7 Organizacja wydarzeń sportowo-kulturalnych 0,00 

8 Prace wykończeniowe przy wiacie w Nietoperku 2 500,00 

9 Oświetlenie wiaty w Kęszycy 481,74 

Nietoperek 

 Razem: 22 529,61 

1 Utrzymanie czystości we wsi Pieski 2 000,00 

2 Spotkanie kulturalno-sportowe dla mieszkańców wsi 3 500,00 

3 Remont budynku remizy 7 341,13 

4 Zakup doposażenia sali wiejskiej 3 000,00 

5 Zakup strojów dla mieszkańców promujących wieś 2 000,00 

Pieski 

 Razem: 17 841,13 

1 Utrzymanie zieleni 7 834,81 

2 Doposażenie i utrzymanie świetlicy wiejskiej 6 500,00 Pniewo 

3 Organizacja spotkań kulturalno-sportowych i kultywowanie 
świąt 5 000,00 

Id: 479D72EE-9FEE-474D-8EFE-811115A79C6B. Podpisany Strona 3



 Razem: 19 334,81 

1 Doposażenie i utrzymanie świetlicy wiejskiej 10 142,01 

2 Utrzymanie terenów zielonych 1 818,17 

3 Dzień sportu 0,00 

4 Plac zabaw - budowa altanki 2 000,00 

5 Dbamy o edukację naszych dzieci 1 350,00 

Szumiąca 

 Razem: 15 310,18 

1 Zakup kosiarki-traktorek 7 400,00 

2 Zakup zestawu do nagłośnienia 2 500,00 

3 Utrzymanie zieleni w sołectwie 4 100,00 

4 Organizacja spotkań kulturalno-sportowych 6 089,41 

5 Remont sali wiejskiej 2 000,00 

6 Zakup lampy oświetleniowej 6 000,00 

Święty Wojciech 

 Razem: 28 089,41 

1 Utrzymanie zieleni 5 000,00 

2 Wynajem Toi Toi 1 200,00 

3 Wynajem pojemników na śmieci 1 500,00 

4 Organizacja spotkań kulturalno-sportowych  2 274,04 

5 Modernizacja i zagospodarowanie plaży 6 000,00 

Wysoka 

 Razem: 15 974,04 

1 Utrzymanie zieleni i porządku w sołectwie 4 300,00 

2 Organizacja "Sołecki Dzień Kobiet" 850,00 

3 Organizacja "Rodzinny zlot sportowy" 3 250,00 

4 Doposażenie i utrzymanie w czystości sali wiejskiej 1 300,00 

5 Utwardzenie podłoża w obszarze przystanku autobusowego 
wraz z przyległym chodnikiem 9 302,88 

Wyszanowo 

 Razem: 19 002,88 

1 Postawienie dwóch lamp na nowym osiedlu 13 000,00 

2 Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 3 000,00 

3 Środki czystości do sali wiejskiej 250,00 

4 Turniej sportowy dla mieszkańców sołectwa 0,00 

5 Kultywowanie świąt i tradycji świątecznych 1 342,18 

Żółwin 

 Razem: 17 592,18 

Id: 479D72EE-9FEE-474D-8EFE-811115A79C6B. Podpisany Strona 4



Łącznie fundusz sołecki: 430 261,68 

Id: 479D72EE-9FEE-474D-8EFE-811115A79C6B. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXV/224/20 

Rady Miejskiej w Międzyrzeczu 

z dnia 15 września 2020 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Międzyrzecz 
w roku 2020 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVIII/144/19 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 17 grudnia 2019 r. ze zmianami 
Dział Rozdział Paragraf Treść Plan 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

1. Dotacje podmiotowe 

921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 2 480 000,00 

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 29 740,00 

921 92118 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 220 000,00 

razem 2 729 740,00 

2. Dotacje celowe 

600 60014 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

36 000,00 

720 72095 6639 

Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa 
na inwestycję i zakupy inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

71 647,00 

801 80104 2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, 
związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań 
bieżących 

15 000,00 

851 85111 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

75 000,00 

851 85111 6300 

Dotacja celowa  na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego  na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

35 000,00 

851 85120 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

30 000,00 

851 85154 2800 Dotacja celowa z budżetu  dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 40 000,00 

900 90026 2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, 
związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań 
bieżących 

141 283,00 

Id: 479D72EE-9FEE-474D-8EFE-811115A79C6B. Podpisany Strona 1



921 92109 2800 Dotacja celowa z budżetu  dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 375 500,00 

921 92116 2800 Dotacja celowa z budżetu  dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 42 000,00 

921 92118 6229 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych 

569 000,00 

razem 1 430 430,00 

Ogółem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 4 160 170,00 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1. Dotacje podmiotowe 

801 80104 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu  niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 1 104 000,00 

801 80101 2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną 

210 000,00 

 1 314 000,00 

2. Dotacje celowe  

630 63003 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

10 000,00 

754 75412 2820 
Dotacja celowa z budżetu  na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

88 000,00 

754 75412 6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

492 000,00 

851 85153 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

10 000,00 

851 85154 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

70 000,00 

851 85195 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

7 500,00 

Id: 479D72EE-9FEE-474D-8EFE-811115A79C6B. Podpisany Strona 2



854 85412 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

8 000,00 

855 85505 2830 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

200 000,00 

921 92105 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

76 500,00 

921 92120 2720 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich 
obiektów zabytkowych przekazane jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

30 000,00 

926 92605 2820 
Dotacja celowa z budżetu  na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

541 500,00 

razem 1 533 500,00 

Ogółem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 2 847 500,00 

Dotacje razem: 7 007 670,00 

Id: 479D72EE-9FEE-474D-8EFE-811115A79C6B. Podpisany Strona 3




